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ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля спорта «Победа», 

посвященного празднованию 70-летия Великой Победы  
1 МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

1.1 Дата и время проведения турнира – 27-28 апреля 2015 года
1.2 Место проведения турнира: воркаут-парк, плавательный бассейн ЮУрГУ, стрелковый тир ЮУрГУ, хоккейный корт ЮУрГУ. 
2 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ
2.1 Формирование мотивации к здоровому образу жизни у студентов.

2.2 Популяризация сдачи нормативов ГТО среди студентов.

2.3 Патриотическое воспитание молодого поколения.

2.4 Профилактика девиантного поведения молодого поколения.

2.5 Развитие и популяризация студенческого массового спорта.

2.6 Выявления лучших по спортивной подготовке студентов.
3  ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ФЕСТИВАЛЯ
3.1 Организация  подготовки  и  проведения  турнира осуществляется Студенческим спортивным клубом студгородка ЮУрГУ «Уральский сокол» (далее Организатор).

3.2 Контроль за организацией и проведением турнира возлагается на оргкомитет в составе:



председатель оргкомитета 

Шестаков А.Л. – ректор ЮУрГУ;



члены оргкомитета

Шмидт А.В. – проректор по учебной работе ЮУрГУ;

Алейникова О.Д. – начальник УВР;
Эрлих В.В. – директор ИСТиС;
Аминов А.С. – директор Физкультурно-спортивного клуба;

Задорина Л.Н. – директор Студенческого городка.

3.3 Ответственное лицо по подготовке и проведению турнира – Харисов Ильдар, тел.: +79517819824, e-mail: ssc_susu@mail.ru 
4 УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

4.1 Участниками соревнований являются студенты, магистранты и аспиранты ЮУрГУ и других вузов в возрасте от 18 до 30 лет. 
4.2 Регистрация участников осуществляется в социальной сети вконтакте - http://vk.com/pobeda_susu.
4.3 Каждый  участник при сдаче нормативов ГТО должен  предоставить  Организатору  оригинал студенческого  билета.
4.4 Участник обязан соблюдать дисциплину, быть корректным и вежливым по отношению к другим участникам, судьям и зрителям.
4.5 Участник обязан быть в чистой опрятной форме, которая состоит из спортивной обуви, шорт либо лосин, футболки или майки. 

4.6 Участник обязан выйти на представление, участвовать в параде торжественного открытия и закрытия соревнований, процедуре награждения.
5 ХАРАКТЕР И ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ
5.1 Характер проведения соревнований – лично-командные.
5.2 Программа фестиваля включает в себя следующие дисциплины:
1) Сдача нормативов студзачета АССК России (нормы ГТО)

	Виды испытаний и нормативы «Студзачёта АССК России»

	№ п/п
	Виды испытаний
	Юноши
	Девушки

	
	
	Серебряный значок
	Золотой значок
	Серебряный значок
	Золотой значок

	1
	Бег 60 м (сек) 
	8,4
	8,1
	9,9
	9,4

	2
	Бег 1 км (мин, сек)
	3,50
	3,30
	4,30
	4,10

	3
	Прыжок в длину 
- с места (м, см)
	2,35
	2,45
	1,80
	1,95

	
	- с разбега (м, см)
	4,20
	4,60
	3,40
	3,70

	4
	Подтягивание на перекладине 

(кол-во раз)
	11
	13
	-
	-

	5
	Поднимание туловища из положения лёжа на спине (кол-во раз в мин)
	-
	-
	40
	47

	6
	Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье (см)
	+8
	+13
	+11
	+16

	7
	Метание гранаты весом 700 г (м)
	35
	37
	-
	-

	
	Метание гранаты весом 500 г (м)
	-
	-
	17
	21

	8
	Стрельба из пневматической винтовки стоя, дистанция – 10 м, выстрелов 3 пробных и 5 зачетных (очки)
	20
	25
	20
	25

	9
	Плавание 50 м (мин, сек)
	0.56
	0.46
	1.01
	0.51

	Количество видов испытаний
	8
	8
	8
	8

	Необходимо выполнить нормативов для получения значка
	7
	8
	7
	8


5.3 Программа фестиваля
	Мероприятие
	Место проведения
	Время проведения

	27 апреля

	Сдача студзачета АССК России
	Воркаут-парк
	1700 – 1900 

	Легкоатлетическая эстафета среди общежитий студгородка
	Воркаут-парк
	1900 – 1920 

	Перетягивание каната
	Воркаут-парк
	1930 – 2000 

	28 апреля

	Сдача студзачета АССК России

Стрельба из пневматической винтовки
	Тир ЮУрГУ


	1000 – 1200 

	Сдача студзачета АССК России

Плавание
	Бассейн ЮУрГУ
	1245 – 1415 

	Турниры по армрестлингу, гиревому спорту, становой тяге, народному жиму, разборке и сборке автомата, силовому троеборью (подтягивания, отжимания на брусьях, переворот покрышки)
	Хоккейный корт ЮУрГУ
	1600 – 1930

	Награждение
	Хоккейный корт ЮУрГУ
	1930 – 2000 


7 НАГРАЖДЕНИЕ

6.1.  Участники,  выполнившие нормативы студзачета АССК  на золотой и серебряный значок, награждаются сертификатами и значками соответственно.
6.2.  Команды, занявшие призовые места в эстафете и в перетягивании каната награждаются медалями, дипломами и призами от спонсоров соревнований. 

6.3.  Участники,  занявшие  призовые  места  в  турнирах по армрестлингу, гиревому спорту, становой тяге, народному жиму, разборке и сборке автомата и русскому силомеру награждаются медалями, дипломами и призами от спонсоров соревнований. 
7 ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

 7.1.  Финансирование фестиваля осуществляется за счет средств ЮУрГУ и за счет гранта от Федерального агентства по делам молодежи.
8 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.  Организатор  имеет  право  вносить  изменения  и  дополнения в  Положение,  но с  обязательным оповещением представителей всех участников.
Телефон для справок: +79517819824 (Ильдар)
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